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TOWN OF CASCO 

POLICY FOR THE DISPOSITION OF TAX-ACQUIRED PROPERTY 

General 

1. The purpose of this policy is to establish procedures for the management, administration and

disposition of real property acquired by reason of non-payment of taxes by the Town of Casco in

accordance with Title 36 M.R.S.A. Sections 942 and 943, as amended. Nothing in this policy shall be

interpreted to give additional substantive or procedural rights to owners of properties forfeited for non­

payment of taxes.

Management of Tax-Acquired Property Pending Final Disposition 

1. When the lien certificate is filed in the registry on Real or Personal property, a copy of this policy

will be forwarded to the taxpayer. Then, following the foreclosure of the real estate tax lien mortgage,

the municipal Treasurer shall notify the last known owner of record that his or her right to redeem the

property has expired. The notification shall advise the last known owner of record that the real estate

property will be disposed of in accordance with this policy, a copy of which shall be included with the

notification.

2. The municipal Treasurer shall annually prepare a list of properties acquired and forward a copy

to the Selectboard. Based on information readily available, this list shall label the properties into four

categories:

a. Residential/Owner occupied

b. Residential/Non-owner occupied

c.. Vacant Land 
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